
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Дружненского сельского 
муниципального 

образования 
Республики Калмыкия

Хальмг ТанЬчин 
Дружненск селана 

муниципальн бурдэцин 
администрации 1шрдачин 

тогтавр

359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Весёлое, ул.Спортивная, 28, код 84731 
__________________________ тел. 96-2-36, e-mail: dsmo rk@maiLru________________________________
от «30» января 2024 года с. Весёлое

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 18

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированного перечня на погребение умерших на территории Дружненского 
сельского муниципального образования Республики Калмыкия с 01.02.2024г.».

Руководствуясь п.З ст. 9 и ст. 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении, умерших (погибших) на 
территории Дружненского сельского муниципального образования Республики
Калмыкия, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего, администрация Дружненского сельского 
муниципального образования. Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость оказанных услуг по погребению умерших (погибших) на
территории Дружненского сельского муниципального образования Республики
Калмыкия, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, в размере, не превышающем 8370,20 руб. на 2024 год, 
приложение № 1.

2. Признать утратившим силу:

Постановление от 30.01.2023 № 7 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированного перечня на погребение умерших на территории 
Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия с 
01.02.2023г.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Дружненского 
муниципального об 
Республики Калмы: С.В. Никодинов



ИГЛ

СОГЛАСОВАНО: 
Управляющий ОСФР 

по Республике Калмыкия 
lL / Ч.В.Иванов 

2024 г.1 В ^  O.V _J ■ S

Приложение № 1 
к постановлению администрации Дружненского 

сельского муниципального образования 
Республики Калмыкия 

от 30 января 2024г. № 18

смо
.Никодинов 

2024 г.

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) 

оказываемых на территории Дружненского СМО, не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя 

умершего, предоставляемых частной организацией, индивидуальными 
предпринимателями занимающихся ритуальными услугами:

№
п/п

Наименование услуг Сумма
руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2 Предоставление (изготовление) гроба 5440,41

3 Предоставление предметов, необходимых для погребения:

- инвентарная табличка деревянная с указание ФИО даты;

- надмогильный крест или тумба

625,90

4 Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения 625,89

5 Погребение умершего при рытье могилы в ручную 1678,00

ИТОГО: предельная стоимость гарантированного перечня услуг на 
погребение ,

8370,20

Социальное пособие на погребение 8370,20 (восемь тысяч триста семьдесят руб.20 коп.) 
рублей.


